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第一部 調査の概要 
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第１章 調査実施の概要 

（１）調査の設計 

・調査の目的 

  「きしわだ女性プラン」では女性の労働実態調査を位置づけている。これに基づき岸和田市は平

成 7 年に「女性と仕事を考える調査」を実施しているが、このたび 10 年後の変化を追跡調査し、

男女平等政策の貴重な資料とすると共に今後の施策や事業展開に反映するために、今年度再度女性

の仕事や家庭に対する考え方及び現状についてアンケート調査を実施した。 

 

・調査項目                           

  フェイスシート（５問） 

  働いている女性の就業実態（１１問）   

  働いていない女性の就業問題（３問） 

  パートタイム、派遣就業の問題（１５問） 

  働きやすくするために（４問） 

  結婚、家事育児、介護（５問）    

自由記述 

 

・調査の方法 

調査期間   平成 18 年 8 月 1日～8月 21 日 

調査対象    平成 18 年 7 月 1日現在、岸和田市に居住している 20 歳～69 歳の女性市民 

標 本 数   女性 2,000 名 

抽出方法   住民基本台帳から無作為系統抽出 

調査方法   郵送による調査票発送と回収（葉書による督促 1回） 

調査機関   岸和田市・岸和田女性会議 

 

（２）調査票の回収結果 

回収結果   回収数       874      回収率   43.7% 

有効回答数   859    有効回答率 43.0% 

  

年齢別の回答数および年齢別構成比 
 

年 齢 層 総 数 
20 ～

24 歳 

25 ～

29 歳

30 ～

34 歳

35 ～

39 歳

40 ～

44 歳

45 ～

49 歳

50 ～

54 歳 

55 ～

59 歳 

60 ～

64 歳

65 ～

69 歳

回 答 数 859 65 71 70 73 88 84 109 109 89 101 
構成比(%) 100.0 7.6 8.3 8.1 8.5 10.2 9.8 12.7 12.7 10.4 11.8

 
母集団の年齢構成比 

                                    

年 齢 層 総 数 
20 ～

24 歳 

25 ～

29 歳

30 ～

34 歳

35 ～

39 歳

40 ～

44 歳

45 ～

49 歳

50 ～

54 歳 

55 ～

59 歳 

60 ～

64 歳

65 ～

69 歳

女性人口 68,884 5,749 6,476 8,335 7,918 6,778 5,616 6,285 8,550 6,771 6,406
構成比(%) 100.0 8.3 9.4 12.1 11.5 9.8 8.2 9.1 12.4 9.8 9.3 

                                   (平成 18 年 7 月現在)      
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95 年 調査票の回収結果 (標本数 女性 3,000)0 

 

回収結果   有効回収数       1555      有効回収率   51.8% 

 

 

      性・年齢別の回収数および年齢別構成比

年齢層 総数
20～
24歳

25～
29歳

30～
34歳

35～
39歳

40～
44歳

45～
49歳

50～
54歳

55～
59歳

60～
64

65歳以
上

無回答

回収票 1555 127 141 180 146 152 169 150 174 139 170 7
構成比(%) 100.0 8.2 9.1 11.6 9.4 9.8 10.9 9.6 11.2 8.9 10.9 0.5  

 

 

            母集団の年齢構成 

年齢層 総数
20～
24歳

25～
29歳

30～
34歳

35～
39歳

40～
44歳

45～
49歳

50～
54歳

55～
59歳

60～
64

65歳以
上

無回答

女性人口 75827 8280 7300 6138 5570 7117 7674 7490 6449 5760 13955 94

構成比(%) 100.0 10.9 9.6 8.1 7.3 9.4 10.1 9.9 8.5 7.6 18.4 0.1               

(平成６年７月現在) 
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第２章 回答者のプロフィール 

 
今回の調査に回答した（有効回収標本）８５９名の基本属性は、次のとおりである。 

(１）年齢構成 

    

7.6%

8.3%

8.1%

8.5%

10.2%

9.8%

12.7%

12.7%

10.4%

11.8%

0% 5% 10% 15%

20～24歳
    N=65

25～29歳
   N=71

30～34歳
    N=70

35～39歳
    N=73

40～44歳
    N=88

45～49歳
    N=84

50～54歳
    N=109

55～59歳
    N=109

60～64歳
    N=89

65～69歳
    N=101

 

 

７．６％

８．３％
｝ １５．９％ 20 代 

８．１％

８．５％
｝ １６．６％ 30 代 

１０．２％

９．８％

｝ ２０．０％ 40 代 

１２．７％

１２．７％
｝ ２５．４％ 50 代 

１０．４％

１１．８％
｝ ２２．２％ 60 代 

 

 
（２）結婚 

   

N=859

していた
9.9%

無回答
0.1%

している
71.5%

していな
い

18.5%

 

36.0%

74.1%

79.1%

79.8%

78.4% 15.3%

11.0%

6.9%

5.8%

20.3%

62.5%

13.3%

9.9%

5.6%

1.5%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.5%

0% 25% 50% 75% 100%

20～29歳
    N=136

30～39歳
    N=143

40～49歳
    N=172

50～59歳
  N=218

60～69歳
  N=190

していない している していた 無回答
 

 

 



 10

（３）仕事の有無 

   

N=859

してい
ない
44.7%

してい
る

55.3%

 

64.7%

56.6%

66.3%

67.0%

24.2%

35.3%

43.4%

33.7%

33.0%

75.8%

0% 25% 50% 75% 100%

20～29歳
    N=136

30～39歳
    N=143

40～49歳
    N=172

50～59歳
  N=218

60～69歳
  N=190

している していない

 
 
 
 

（４）子どもの有無と末子年齢 

N=859

無回答
0.3%

いる76.9%

いない
22.7%

 

N=859

無回答
1.5%

小学校１～３
年

4.0%

３歳以上の未
就学児

7.1%

中学生
3.4%

高校生以上
9.7%

小学校４～６
年

3.5%

１～２歳
5.5%

いない
22.7%

社会人
39.5%

１歳未満
3.3%

 
 
      年齢層別子どもの有無と末子年齢 
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9.6%

7.7%

13.2%

18.9%

6.6%

30.1% 10.5%

8.7% 12.8% 13.4% 27.9%

16.1%

11.0%

71.6%

85.8%

67.6%

27.3%

16.3%

9.5%

2.3%

0.0%

0.0%

1.2%

0.0%

0.0%

5.2%

0.0%

0.0%

2.2%

0.0%

0.5%

0.0%

3.5%

1.4%

0.0%

0.0%

1.4%

1.8%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.7%

0.7%

0.0%

1.2%

0.9%

4.2%

8.3%

0% 25% 50% 75% 100%

20～29歳
　N=136

30～39歳 
N=143

40～49歳
 N=172

50～59歳
 N=218

60～69歳
 N=190

１歳未満 １～２歳 ３歳以上の未就学児 小学校１～３年

小学校４～６年 中学生 高校生以上の学生 社会人

無回答 いない

 

(５）介護の必要な家族 

N=860(複数回答）

いない
83.4%

いる
13.8%

自分に必
要

1.3%

無回答
1.5%

 

M.T.=60～64歳101.1% 他100%

87.7%

88.7%

95.7%

91.8%

83.0%

78.6%

83.5%

78.9%

80.9%

74.3%
14.9%

16.9%

21.1%

13.8%

19.0%

14.8%

5.5%

4.3%

9.9%

12.3%

5.0%

3.4%

0.0%

0.0%

1.2%

1.1%

1.4%

0.0%

0.0%

0.0%

5.9%

0.0%

0.0%

2.8%

1.2%

1.1%

1.4%

0.0%

1.4%

0.0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

20～24歳 N=65

25～29歳 N=71

30～34歳 N=70

35～39歳 N=73

40～44歳 N=88

45～49歳 N=84

50～54歳
N=109

55～59歳
N=109

60～64歳 N=89

65～69歳
N=101

いる いない 自分に必要 無回答
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